merupakan sebuah candi yang dikategorikan
sebagai candi umat Buddha terdapat di
Desa Kalasan, Kabupaten Sleman, Daerah
Istimewa Yogyakarta (Wendoris, T. tt.). Sejarah
pembangunan Candi Kalasan dapat diketahui
dari Prasasti Kalasan yang ditemukan tidak jauh
dari lokasi candi tersebut. Prasasti tersebut ditulis
pada tahun Saka 700 atau 778 Masehi, dengan
menggunakan bahasa Sanskerta dan huruf
Pranagari (Soekmono, R, 1995). Dalam prasasti ini
dapat diketahui bahwa awal mula pembangunan
Candi Kalasan berlangsung di zaman Wangsa
Syailendra.

Di Candi Kalasan, terdapat relief dan hiasan
yang indah. Relief di candi ini memiliki tekstur
batu yang halus.